
 

  



 مشکلات شنوایی 

شود. کاهش  های سرطان ممکن است باعث کاهش شنوایی یا زنگ در گوش شوند که به آن وزوز گوش نیز گفته می ها و درمان برخی از سرطان 

بیفتد.  تواند از خفیف تا شدید متغیر باشد و ممکن است با هم یا جداگانه اتفاق  شنوایی و وزوز گوش ناشی از سرطان و درمان سرطان، می

 العمر باشند. مشکلات شنوایی ممکن است پس از سرطان و درمان آن از بین بروند یا ممکن است مادام 

های  توجهی تجربه کردند، اما همیشه از آسیب آن آگاه نبودند. اگر درمان درمانی، کاهش شنوایی قابلدر یک مطالعه، نیمی از افراد تحت شیمی

تواند به شما کمک کند مشکلات شنوایی را زودهنگام  های شنوایی منظم میتواند بر شنوایی تأثیر بگذارد، آزمایش اید که میسرطانی داشته 

 تشخیص دهید و کمک بگیرید.

تأثیر قرار دهد. در مورد هرگونه تغییر در شنوایی، چه در طول درمان و یا پس از درمان،  تواند کیفیت زندگی شما را تحتمشکلات شنوایی می

های درمانی خود اطلاع دهید. آنها ممکن است بتوانند مشکلات و هرگونه عوارض جانبی دیگر را درمان کنند. این نوع درمان،  به تیم مراقبت 

ی نامیده میشود ی یای حمایت   و بخش مهمی از مراقبت کلی سرطان شما بدون توجه به سن یا نوع یا مرحله سرطان است.  مراقبتی تسکیت 

 انواع مشکلات شنوایی چیست؟ 

شود(، گوش میانی و گوش داخلی. آسیب به هر قسمت از گوش بخش اصلی است: گوش خارجی )قسمتی است که دیده می  ۳گوش دارای  

 تواند باعث مشکلات شنوایی شود. می

 نوع اصلی کم شنوایی وجود دارد:   ۲

تواند  افتد که چیزی گوش خارجی یا میانی شما را مسدود کند. صدا نمی کاهش شنوایی انتقالی )هدایتی( زمانی اتفاق می .  انتقالیکاهش شنوایی  

تواند گوش خارجی یا میانی را مسدود کند. درمان  فرستد. جرم گوش یا عفونت گوش می هایی را به مغز شما میبه گوش داخلی برسد که سیگنال 

 شنوایی را برطرف کند. تواند این نوع کمپزشکی، اغلب، می 

دیده باشد. عصب  افتد که گوش داخلی یا عصب شنوایی شما آسیب کاهش شنوایی حسی عصبی زمانی اتفاق میکاهش شنوایی حسی عصبی.  

 کند. آسیب به گوش داخلی یا عصب شنوایی اغلب دائمی است. شنوایی، گوش را به مغز شما متصل می

 دو نوع اصلی وزوز گوش وجود دارد: 

صورت زنگ، زمزمه، وزوز، کلیک،  توانند بهاین صداها می  توانید صداهای وزوز گوش را بشنوید.شما تنها کسی هستید که میوزوز ذهنی.  

 آیند. خش یا صداهای دیگر باشند. این صداها از آسیب به هر قسمت از گوش یا اعصاب شنوایی میخش 

توانند باعث این شکل نادر وزوز گوش شوند.  تواند صداهای وزوز گوش را نیز بشنود. چندین شرایط مختلف سلامتی می پزشک می وزوز عینی. 

 ها هستند.شدن ماهیچههای خونی و سفت آنها شامل مشکلات دریچه قلب یا رگ

 دلایل مشکلات شنوایی چیست؟

 تواند شامل موارد زیر باشد. علل مشکلات شنوایی می

یبرخی از انواع  درمانی.  شیمی بر پلاتین مانند سیس پلاتین  تواند به گوش داخلی شما آسیب برساند. اینها شامل داروهای مبتنیمی  شیمیدرمان 

تاکسان و  )پاراپلاتین(  کربوپلاتین  و  می)پلاتینول(  )تاکسوتر(  دوستاکسل  و  )تاکسول(  پاکلیتاکسل  مانند   شود.  هایی 

 

رساند،  های گوش داخلی آسیب میدرمانی است. همچنین، ممکن است زمانی که دارو به سلولعلامت آسیب ناشی از شیمیوزوز گوش اغلب اولین  
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درمانی معمولاً دائمی است،  شنوایی ناشی از شیمیافتد. کمشنوایی خود را از دست بدهید. این مشکلات شنوایی معمولاً در هر دو گوش اتفاق می

 کننده باشد. اما استفاده از سمعک ممکن است کمک

یدوزهای بالای  پرتودرمانی.   تواند باعث مشکلات  تواند به گوش داخلی آسیب برساند. پرتودرمانی، همچنین، میبه سر، گوش یا مغز می پرتودرمان 

های گوش  شدن استخوان و عوارض جانبی گوش میانی و خارجی شود. اینها ممکن است شامل التهاب، مسدودشدن گوش، تجمع مایعات و سفت

شنوایی در یک یا هر دو کنید، ممکن است این کمتواند بر شنوایی شما تأثیر بگذارد. بسته به درمانی که دریافت میباشد. همه این عوامل، می 

باشید.   داشته   گوش 

 

جراحی.   میعمل  شنوایی  عصب  یا  گوش  مغز،  روی  شود.  جراحی  شنوایی  مشکلات  باعث   تواند 

 

توانند به گوش داخلی آسیب برسانند. استفاده از چندین  کنید، میبسیاری از داروهایی که همراه با درمان سرطان مصرف میداروهای رایج.  

دوزهای زیاد مصرف کنید، احتمال مشکلات شنوایی   دهد. اگر برای مدت طولانی،شنوایی و وزوز گوش را افزایش می مورد از آنها با هم خطر کم

 اند از: توانند به گوش داخلی شما آسیب برسانند، عبارتداروهایی که میبیشتر است.  

های تجویز شده بر کاهش شنوایی، سؤال کنید. این  بیوتیکاز پزشک یا داروساز خود راجع به تأثیر آنتیهای خاص.  بیوتیکآنتی  •

های تجاری زیادی دارند،  ها شامل اریترومایسین، نئومایسین، جنتامایسین، استرپتومایسین و توبرامایسین هستند. آنها نام بیوتیکآنتی

 بنابراین بررسی داروها با پزشک یا داروساز بسیار مهم است. 

 مانند ایبوپروفن )ادویل( و ناپروکسن )آلیو( داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی.  •

 توانند باعث مشکلات شنوایی شوند. این داروها شامل: داروهای دیگری نیز وجود دارند که میسایر داروها.  •

o  شود. آسپرین، در مقادیر زیاد مصرف می 

o  ها )ادرارآور(، مانند فوروزماید )لاسیکس( و اسید اتاکرینیک )ادکرین( برخی از دیورتیک 

o ،متوپرولول )لوپرسور(   مانند برخی از داروهای قلب و فشار خون 

o  )برخی از داروهای ضدتهوع مانند پرومتازین )فنرگان 

هایی که خیم گوش، گوش شوند، از جمله تومورهای خوش بسیاری از شرایط دیگر، باعث مشکلات شنوایی میشرایطی که سرطان نیستند.  

تواند باعث  ها. افزایش سن و قرارگرفتن در معرض صدای بلند نیز میها و آلرژی شکل متفاوتی نسبت به حالت عادی دارند، ضربه به سر، ویروس 

 این مشکلات شود. 

 چه کسانی در معرض خطر ابتلا به مشکلات شنوایی ناشی از سرطان و درمان سرطان هستند؟ 

مقایسه با دیگران، در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به مشکلات شنوایی ناشی از درمان سرطان هستند. این عوامل، ممکن  برخی از افراد، در  

 است شما را در معرض خطر بیشتری برای ایجاد مشکلات شنوایی پس از سرطان یا درمان سرطان قرار دهند: 

از  سن.   گیرند، بیشتر در معرض مشکلات شنوایی  تواند باعث آسیب گوش شود، قرار می هایی که میسالی که تحت درمان   ۴کودکان کمتر 

هستند. افراد مسن نیز بیشتر در معرض مشکلات شنوایی ناشی از درمان سرطان هستند. زیرا احتمال دارد قبل از درمان سرطان، مشکلات  

 شنوایی موجود باشد یا خطر بالای مشکلات شنوایی داشته باشند. 
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کنند، در معرض خطر بالای ابتلا به مشکلات  های زیر را برای سرطان، دریافت می افرادی که درمانکنید.  نوع درمان سرطانی که دریافت می

 شنوایی هستند: 

 درمانی سیس پلاتین یا کربوپلاتین دوزهای بالای داروهای شیمی •

 ها، گلو یا ناحیه پشت استخوان گونه دوزهای بالای تابش به گوش، مغز، بینی، سینوس  •

 هایی که ممکن است باعث آسیب گوش شود، مانند سیس پلاتین و پرتودرمانی به مغز ترکیبی از درمان •

 تومور، جراحی یا عفونت مغز، گوش یا عصب شنوایی )شنوایی(. •

بر سرطان، به آن مبتلا  شود که علاوه آیند(، به هر بیماری پزشکی گفته میزمان )همبیماری همافرادی که دارای شرایط مشترک هستند.  

توانند شما را در معرض خطر بیشتری برای ایجاد عوارض جانبی خاص مانند کاهش شنوایی یا وزوز گوش قرار  هستید. برخی از این شرایط می 

 دهند. همچنین اگر در گذشته مشکلات شنوایی داشته اید، احتمال ابتلا به مشکلات شنوایی بیشتری نیز وجود دارد. 

های درمانی برای نظارت بر شنوایی  تواند به تیم مراقبتدانستن اینکه شما در معرض خطر بالاتری برای ابتلا به مشکلات شنوایی هستید، می 

 موثر بر میزان خطر شخصی خود برای ابتلا به مشکلات شنوایی در طول سرطان، با پزشک صحبت کنید. شما کمک کند. در مورد عوامل 

 علائم مشکلات شنوایی چیست؟

 ممکن است برخی از این علائم را داشته باشید: 

 احساس سبکی سر  •

 حالت تهوع یا استفراغ  •

 سرگیجه، که احساس چرخش یا عدم تعادل است  •

 شنیدن صداهایی داخل گوش، گاهی یا همیشه •

 تر از حالت عادی است توجه کنید صدای افراد، متفاوت یا ساکت  •

 مشکل شنوایی به دلیل نویز پس زمینه •

 ناتوانی در شنیدن صدای افراد در تلفن •

 گر  های دیتگاهنیاز به افزایش بسیار زیاد صدای تلویزیون، رادیو یا دس •

 ها به دلیل مشکلات شنوایی اجتناب از افراد و فعالیت  •

طور مرتب یا در صورت  های درمانی خود صحبت کنید. همچنین، هرگونه تغییر در علائم خود را به اگر هر یک از این علائم را دارید، با تیم مراقبت 

متر  بروز مشکل جدید، به آنها اطلاع دهید. اگر علت، درمان سرطان باشد، پزشک ممکن است بتواند درمان شما را تغییر دهد یا درمانی با شدت ک

 های دیگر کمک به شما صحبت کنند. توانند در مورد راه انجام دهد. آنها، همچنین، می

 شود؟مشکلات شنوایی چگونه تشخیص داده می 



تیم مراقبت درمانی ممکن است آزمایشاتی را برای یافتن علت مشکلات شنوایی در طول درمان سرطان انجام دهد. این مسیر، ممکن است شامل  

مراجعه به یک متخصص، مانند یک متخصص گوش باشد. متخصص گوش، پزشک متخصص در مشکلات گوش است. همچنین ممکن است به  

هایی را برای مشکلات شنوایی  های درمانی است که سنجششناس، متخصص مراقبت شناس )ادیولوژیست( مراجعه کنید. شنوایییک شنوایی

 دهد. انجام می 

 های زیر را داشته باشید: ممکن است یکی یا تعدادی از آزمایش 

آنها همچنین ممکن است اعصاب  در گوش شما بررسی خواهد کرد.    پزشک، مشکلاتی مانند انسداد یا عفونت را ی جسمی.  معاینه •

کردن به چشمان شما،  شما را آزمایش کنند، زیرا شنوایی بخشی از سیستم عصبی شما است. این معاینه ممکن است شامل نگاه 

 ها و بررسی تعادل باشد. آزمایش قدرت و رفلکس 

خواهد که به صداهای مختلف گوش داده و به آنها پاسخ دهید. این آزمایش،  شناس از شما میشنوایی شنوایی نگاری )ادیوگرام(.   •

 کند میزان کاهش شنوایی شما را بسنجد و بررسی کند شنیدن کدام صداها برای شما دشوار است. به پزشک کمک می 

های شنوایی نگاری را دنبال کنید، ممکن است این آزمایش را انجام  اگر نتوانید دستورالعمل پاسخ برانگیخته شنوایی ساقه مغز.   •

 کند.گیری میدهید. نحوه واکنش مغز، به صداهای خاص را اندازه 

ی کامپیوتری ممکن است یک اسکن های تصویربرداری. تست • داشته   (MRI) تصویربرداریی تشدیدی مغناطیسی( یا  CT) توموگراف 

 کنند.ها تصاویری از داخل بدن ایجاد میباشید. این آزمایش 

 شوند؟مشکلات شنوایی چگونه پیشگیری، درمان و مدیریت می 

پلاتین دریافت می  )برای کودکانی که سیس  ایالات متحده  داروی  غذا و  برای کاهش  FDAکنند، سازمان  را  )پدمارک(  تیوسولفات سدیم   ،)

اند، تأیید تر که دارای تومور توپر و گسترش نیافتهماهه و بزرگدرمانی، تأیید کرده است. این دارو برای کودکان یکشنوایی مرتبط با شیمیکم

 شده است. 

کردن  کنند، ممکن است چیزی شنوایی را مسدود کرده باشد. قطره گوش، خارج شنوایی را تجربه میبرای افرادی که در حال حاضر علائم کم

طور خاص  ها همچنین ممکن است به وزوز گوش کمک کند. اما تاکنون هیچ درمانی بهجرم گوش یا جراحی ممکن است کمک کند. این درمان

 برای وزوز گوش یافت نشده است. 

هایی برای مدیریت مؤثر مشکلات شنوایی در حین و بعد از درمان سرطان وجود دارد. برای  شنوایی مرتبط با عصب، اغلب دائمی است. اما راه کم

 های درمانی خود صحبت کنید.کسب اطلاعات بیشتر حتماً با تیم مراقبت

 نکاتی برای مدیریت مشکلات شنوایی

 تواند به شما در مدیریت مشکلات شنوایی کمک کند:موارد زیر می

را بدتر  توانند وزوز گوش  های درمانی خود بپرسید آیا باید از الکل، محصولات تنباکو و کافئین خودداری کنید، زیرا میاز تیم مراقبت  •

 کنند.

 تواند وزوز گوش را بدتر کند.آبی بدن، همچنین، میمقدار زیادی آب و مایعات دیگر بنوشید. کم •

تواند شنوایی را  از دوستان، اعضای خانواده و همکاران بخواهید که واضح و بدون فریاد صحبت کنند. فریادزدن یا صدای بلند، می  •

 تر کند و به گوش آسیب بیشتری برساند. سخت 

https://www.cancer.net/navigating-cancer-care/diagnosing-cancer/tests-and-procedures/computed-tomography-ct-scan
https://www.cancer.net/navigating-cancer-care/diagnosing-cancer/tests-and-procedures/magnetic-resonance-imaging-mri


 تواند وزوز گوش را بدتر کند. های تمدد اعصاب را تمرین کنید و بیشتر بخوابید. استرس یا خستگی میتکنیک •

 تواند باعث مشکلات شنوایی شود. فشارخون خود را کنترل کنید. فشارخون بالا می  •

 اگر این مشکلات را دارید از پزشک خود در مورد داروهای تهوع یا سرگیجه سؤال کنید. •

درمانی یا سایر داروها را  تواند مشکلات شنوایی ناشی از شیمی های خود در برابر صداهای بلند محافظت کنید. صدای بلند می از گوش  •

 بدتر کند. 

 هایی برای کمک به مشکلات شنواییدستگاه

 پزشک ممکن است استفاده از یکی از وسایل زیر را پیشنهاد کند: 

توانند هنگامی که سطح  گذارید. آنها، همچنین، میگوش می کنند. آنها را در گوش یا پشتهای کوچک، صداها را بلندتر می این دستگاه سمعک.  

پس  میصدای  افزایش  دستگاه  از  استفاده  با  را  کنند.  زمینه  کمک  گوش  وزوز  کاهش  به   دهید، 

 

توانید یکی از  دهد. می پوشاند، بنابراین کمتر شما را آزار می کنند که صدای وزوز گوش را میها صداهایی ایجاد می این دستگاه مولدهای صدا  

کنید.  سمعک  تهیه  را   ها 

 

ها را در نزدیکی خود  جای گوش، آن دهند، اما شما بهها صداهای وزوز گوش را نیز پوشش میاین دستگاه هایی برای خانه یا محل کار.  دستگاه

( اشاره کرد که موسیقی یا صداهای طبیعت را  white noiseهای »نویز سفید«  )ها و برنامه توان به ماشین مثال می  ان عنودهید. بهقرار می 

می  کنند.  پخش 

 

کنید. بلندگو یک کند، مانند کلاس درس استفاده می ای است که شما در اتاقی که یک نفر در آن صحبت میاین وسیله هدایتگران شنوایی.  

 کند.تر میپوشید که شنیدن صدای آنها را آسان پوشد و شما یک دستگاه کوچک می میکروفون می 

کند  دهد. این وسیله، مانند گوش طبیعی عمل میکترونیکی در گوش داخلی شما قرار میای الله پزشک، وسیکاشت حلزون )گوش داخلی(.  

 شنوایی شدید دارند، کمک کند دوباره بشنوند. تا به افرادی که کم

 مراقب مشکلات شنوایی پس از درمان باشید 

های  بار پس از پایان درمان شنوایی، خود را بسنجید. تیم مراقبت دهد، حداقل یکاگر درمان سرطان، خطر ابتلا به مشکلات شنوایی را افزایش می 

بار به سنجش نیاز دارید، بستگی به نوع درمان سرطانی دارد که  های بیشتری را توصیه کند. اینکه چند وقت یکدرمانی، ممکن است آزمایش 

 اید. دریافت کرده

 های سلامتی بپرسید:توانید از تیم مراقبتسؤالاتی که می 

 های سلامتی خود بپرسید: این سؤالات را در مورد مشکلات شنوایی از تیم مراقبت

 آیا من در معرض افزایش خطر ابتلا به مشکلات شنوایی هستم؟ •

 من است یا درمانی که دریافت خواهم کرد؟  آیا مشکلات شنوایی یک عارضه جانبی شایع، ناشی از سرطان •

 آیا برای تشخیص مشکلات شنوایی، به آزمایشاتی نیاز دارم؟  •



 های درمانی برای مشکل شنوایی من وجود دارد؟ چه گزینه •

 شود؟ چه چیزی باعث مشکل شنوایی من می •

 صحبت کنم؟ چقدر زود؟کنم، با چه کسی  در مورد مشکلات شنوایی یا سایر عوارض جانبی که تجربه می •

 توانم در ساعات اداری و ساعات غیراداری با آنها در تماس باشم؟چگونه می  •

 منابع مرتبط 

یمدت درمان سرطانی ی طولان   عوارض جانت 

 اثرات دیررس سرطان دوران کودکی

ی  عوارض سیستم عصت 

https://www.cancer.net/survivorship/long-term-side-effects-cancer-treatment
https://www.cancer.net/navigating-cancer-care/children/late-effects-childhood-cancer
https://www.cancer.net/navigating-cancer-care/side-effects/nervous-system-side-effects

